Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3036/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal a

regulamentação da Lei Federal 14.198 de

2021, que “Dispõe sobre videochamadas

relativas a pacientes internados em serviços

de saúde”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a

Vossa Excelência para sugerir a regulamentação da Lei Federal 14.198 de 2021, que “Dispõe

sobre videochamadas relativas à pacientes internados em serviços de saúde”.

Justificativa:

Diante da crescente possibilidade de aproximar pacientes dos seus familiares,

quando à internação, bem como da existência da lei federal 14.198 de 2021, entende-se

oportuna a regulamentação da lei federal retro citada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de outubro de 2.021.

ELIEL MIRANDA

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P6C7A6H8U6C1X6C9
		2021-10-08T13:46:41-0300